
令和 2年 2月 28日 

 

東京都立広尾高等学校 

「卒業を祝う会」参加保護者各位 

東京都立広尾高等学校 PTA 

卒業対策委員会 

 

 

令和元年度「卒業を祝う会」中止のお知らせ 

 

 

梅花の候、皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。 

 

ご案内をしておりました令和 2年 3月 6日（金）に開催予定でありました「卒業を祝う

会」ですが、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、学年委員会で開催の可否につい

て、学校側、および PTA本部とも協議を重ねてまいりましたところ、先日 2月 26日東京

都から都立学校の卒業式に対する方針が発表され、卒業式に関連するイベントなどについ

て自粛するよう要請があったとの連絡がありました。 

これを受けまして、今年度の「卒業を祝う会」の開催を中止させていただく判断に至り

ましたのでお知らせさせて頂きます。 

学年委員会では「卒業を祝う会」に向けて、一同力を合わせて開催準備をしてまいりま

したが、苦渋の選択をせざるを得ない昨今の状況となり、我が子の晴れの日を共に祝う場

を楽しみにされていた皆様に対し、大変心苦しく感じております。諸般の事情を鑑み、ご

理解をいただけましたら幸いです。 

 

なお、事前にお振込みをいただいております参加費につきましては、会場イーストギャ

ラリー様のご厚意もあり、キャンセルチャージなしで対処できましたので、全額返金させ

ていただきます 

返金方法につきましては、学年委員より参加予定の皆様にお電話をさせていただき、ゆ

うちょ口座へのご送金、または現金書留にてのご郵送のどちらかでのご返金希望かを確認

後、順次手配させていただきますので、ご理解いただけますようお願いいたします。返金

時期につきましては、3月末までに行わせていただきますので、ご了承いただけますよう

重ねてお願い申し上げます。 

 


